
Příloha č. 2: Ukázky vyplněných dotazníků 

Příklad dotazníku I: žákyně gymnázia 

Časová značka 11.25.2019 6:39:23 

Jakého jste pohlaví Žena 

Jakou navštěvujete školu? Gymnázium 

Kolik vám je let? 19 

Víte, co symbolizuje zkratka LGBT? Ano 

Vypište význam zkratky LGBT Lesby gayové bisexuálové 
transsexuálové 

Mohou páry stejného pohlaví uzavírat aktuálně v České 
republice manželství? 

Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte 
proč. 

Můžou uzavřít pouze 
registrované partnerství. 

Poskytuje registrované partnerství ze zákona stejné 
podmínky jako manželství? 

Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte 
proč a uveďte rozdíl mezi registrovaným partnerstvím a 
manželstvím. 

Nemají stejná práva a 
povinnosti, nemůžou 
adoptovat společně děti.. 

Liší se podle Vás pojmy delikvence a deviace ve svém 
významu? 

Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte, jaký 
je rozdíl mezi delikvencí a deviací (aberací). 

Deviace je trestná činnost, 
delikvence je duševní 
porucha 

Víte, co znamená výraz coming out? Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

Vyvrcholení procesu 
poznávání své menšinové 
sexuální orientace ve 
formě sdělení této situace 
rodině, přátelům, veřejnosti 
… 

Víte, co je to sexuální orientace? Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

Trvalá či dočasná sexuální 
preference určitého 
pohlaví, věkové skupiny či 
konkrétní sexuální praktiky 

Může si partner osvojit dítě svého partnera? Ne 

Co je to bisexualita?  Sexuální anebo 
emocionální přitažlivost k 
mužům i ženám zároveň 

Je bisexualita sexuální deviací? Ne 

Je homosexualita v ČR považována za poruchu 
(nemoc)? 

Ne 

Uveďte aktuální nejnižší věkovou hranici pro 
homosexuální pohlavní styk v ČR 

15 



Vyberte nejvhodnější charakteristiku pro pohlavní 
identitu. 

Pohlavní identita každého 
člověka znamená to, zda 
se cítí být ženou či 
mužem, nehledě na fyzický 
vzhled pohlavních orgánů 
a sekundárních pohlavních 
znaků 

Jak byste rozlišili hlavní rozdíl mezi sexuální orientací a 
pohlavní identitou? 

Sexuální orientace 
znamená to, jaké pohlaví 
preferuje člověk při 
pohlavním styku, pohlavní 
identita určuje, zda se 
člověk cítí být mužem 
nebo ženou. 

Kde se v lidském těle nachází centrum pro sexuální 
orientaci? 

V mozku 

Které tvrzení je správné? Sexuální orientace je 
vrozená 

Jakého věku musí jedinec dosáhnout, aby mu bylo v 
České republice umožněno provedení změny pohlaví? 

18 

Jaký rozdíl je mezi transgender osobou a transvestitou? Transgender osoba je v 
duševním rozporu mezi 
fyzickým a psychickým 
pohlavím, transvestita se 
obléká a stylizuje jako 
opačné pohlaví 

Označte nejhlavnější zdroje, ze kterých jste se 
dozvěděl/a nejvíce informací týkající se sexuální 
orientace, LGBT problematiky atd.? (Zde je možné 
zakroužkovat více odpovědí). 

Internet, Kamarádi 

Pokud máte k dotazníku komentáře či připomínky, zde 
je můžete uvést: 

  

 

Příklad dotazníku II: žák SOŠ 

Časová značka 12.6.2019 12:35:51 

Jakého jste pohlaví Muž 

Jakou navštěvujete školu? SOŠ 

Kolik vám je let? 18 

Víte, co symbolizuje zkratka LGBT? Ano 

Vypište význam zkratky LGBT komunita leseb, gayů, 
bisexuálů a transgender lidí 

Mohou páry stejného pohlaví uzavírat aktuálně v České 
republice manželství? 

Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte 
proč. 

Stát to zakazuje 

Poskytuje registrované partnerství ze zákona stejné 
podmínky jako manželství? 

Nevím 



V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte 
proč a uveďte rozdíl mezi registrovaným partnerstvím a 
manželstvím. 

  

Liší se podle Vás pojmy delikvence a deviace ve svém 
významu? 

Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte, jaký 
je rozdíl mezi delikvencí a deviací (aberací). 

  

Víte, co znamená výraz coming out? Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

  

Víte, co je to sexuální orientace? Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

  

Může si partner osvojit dítě svého partnera? Nevím 

Co je to bisexualita?  Sexuální anebo 
emocionální přitažlivost k 
mužům i ženám zároveň 

Je bisexualita sexuální deviací? Ne 

Je homosexualita v ČR považována za poruchu 
(nemoc)? 

Ne 

Uveďte aktuální nejnižší věkovou hranici pro 
homosexuální pohlavní styk v ČR 

15 

Vyberte nejvhodnější charakteristiku pro pohlavní 
identitu. 

Pohlavní identita každého 
člověka znamená to, zda 
se cítí být ženou či mužem, 
nehledě na fyzický vzhled 
pohlavních orgánů a 
sekundárních pohlavních 
znaků 

Jak byste rozlišili hlavní rozdíl mezi sexuální orientací a 
pohlavní identitou? 

Sexuální orientace 
znamená to, jaké pohlaví 
preferuje člověk při 
pohlavním styku, pohlavní 
identita určuje, zda se 
člověk cítí být mužem nebo 
ženou. 

Kde se v lidském těle nachází centrum pro sexuální 
orientaci? 

V mozku 

Které tvrzení je správné? Sexuální orientace se 
vytváří až během života 

Jakého věku musí jedinec dosáhnout, aby mu bylo v 
České republice umožněno provedení změny pohlaví? 

Nevím 

Jaký rozdíl je mezi transgender osobou a transvestitou? Transgender osoba je v 
duševním rozporu mezi 
fyzickým a psychickým 
pohlavím, transvestita se 
obléká a stylizuje jako 
opačné pohlaví 

Označte nejhlavnější zdroje, ze kterých jste se 
dozvěděl/a nejvíce informací týkající se sexuální 
orientace, LGBT problematiky atd.? (Zde je možné 
zakroužkovat více odpovědí). 

Škola, Internet, Televize, 
filmy, seriály, Kamarádi 



Pokud máte k dotazníku komentáře či připomínky, zde je 
můžete uvést: 

  

 

Příklad dotazníku III: žák lycea 

Časová značka 12.23.2019 17:06:04 

Jakého jste pohlaví Muž 

Jakou navštěvujete školu? Lyceum 

Kolik vám je let? 19 

Víte, co symbolizuje zkratka LGBT? Ne 

Vypište význam zkratky LGBT   

Mohou páry stejného pohlaví uzavírat aktuálně v České 
republice manželství? 

Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte 
proč. 

Mám pocit, že vláda tento 
návrh zákona ještě 
neschválila. 

Poskytuje registrované partnerství ze zákona stejné 
podmínky jako manželství? 

Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte 
proč a uveďte rozdíl mezi registrovaným partnerstvím a 
manželstvím. 

  

Liší se podle Vás pojmy delikvence a deviace ve svém 
významu? 

Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte, jaký je 
rozdíl mezi delikvencí a deviací (aberací). 

Delikvence je trestná 
činnost, deviace je duševní 
porucha 

Víte, co znamená výraz coming out? Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

Vyvrcholení procesu 
poznávání své menšinové 
sexuální orientace ve formě 
sdělení této situace rodině, 
přátelům, veřejnosti … 

Víte, co je to sexuální orientace? Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

Trvalá sexuální náklonnost 
k určitému pohlaví 

Může si partner osvojit dítě svého partnera? Ano 

Co je to bisexualita?  Sexuální anebo 
emocionální přitažlivost k 
mužům i ženám zároveň 

Je bisexualita sexuální deviací? Nevím 

Je homosexualita v ČR považována za poruchu 
(nemoc)? 

Ne 

Uveďte aktuální nejnižší věkovou hranici pro 
homosexuální pohlavní styk v ČR 

15 



Vyberte nejvhodnější charakteristiku pro pohlavní 
identitu. 

Pohlavní identita každého 
člověka znamená to, zda 
se cítí být ženou či mužem, 
nehledě na fyzický vzhled 
pohlavních orgánů a 
sekundárních pohlavních 
znaků 

Jak byste rozlišili hlavní rozdíl mezi sexuální orientací a 
pohlavní identitou? 

Sexuální orientace 
znamená to, jaké pohlaví 
preferuje člověk při 
pohlavním styku, pohlavní 
identita určuje, zda se 
člověk cítí být mužem nebo 
ženou. 

Kde se v lidském těle nachází centrum pro sexuální 
orientaci? 

V mozku 

Které tvrzení je správné? Sexuální orientace se 
vytváří až během života 

Jakého věku musí jedinec dosáhnout, aby mu bylo v 
České republice umožněno provedení změny pohlaví? 

21 

Jaký rozdíl je mezi transgender osobou a transvestitou? Transgender osoba je v 
duševním rozporu mezi 
fyzickým a psychickým 
pohlavím, transvestita se 
obléká a stylizuje jako 
opačné pohlaví 

Označte nejhlavnější zdroje, ze kterých jste se 
dozvěděl/a nejvíce informací týkající se sexuální 
orientace, LGBT problematiky atd.? (Zde je možné 
zakroužkovat více odpovědí). 

Škola, Internet, Kamarádi 

Pokud máte k dotazníku komentáře či připomínky, zde je 
můžete uvést: 

  

 

Příklad dotazníku IV: žákyně gymnázia 

Časová značka 2.12.2020 15:37:50 

Jakého jste pohlaví Žena 

Jakou navštěvujete školu? Gymnázium 

Kolik vám je let? 19 

Víte, co symbolizuje zkratka LGBT? Ano 

Vypište význam zkratky LGBT označuje lesby, gaye, 
bisexuály a transgender 
lidi 

Mohou páry stejného pohlaví uzavírat aktuálně v České 
republice manželství? 

Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte 
proč. 

Pouze registrované 
partnerství 

Poskytuje registrované partnerství ze zákona stejné 
podmínky jako manželství? 

Ne 



V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte 
proč a uveďte rozdíl mezi registrovaným partnerstvím a 
manželstvím. 

Registrovaným partnerům 
se nespojuje majetek a 
nemohou si navzájem 
adoptovat děti, jako tomu 
je u manželství. Při 
uzavírání registrovaného 
manželství stačí matrikář - 
žádní svědci. 

Liší se podle Vás pojmy delikvence a deviace ve svém 
významu? 

Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte, jaký 
je rozdíl mezi delikvencí a deviací (aberací). 

Delikvence je trestná 
činnost, deviace je duševní 
porucha 

Víte, co znamená výraz coming out? Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

Vyvrcholení procesu 
poznávání své menšinové 
sexuální orientace ve 
formě sdělení této situace 
rodině, přátelům, veřejnosti 
… 

Víte, co je to sexuální orientace? Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

Trvalá či dočasná sexuální 
preference určitého 
pohlaví, věkové skupiny či 
konkrétní sexuální praktiky 

Může si partner osvojit dítě svého partnera? Ne 

Co je to bisexualita?  Sexuální anebo 
emocionální přitažlivost k 
mužům i ženám zároveň 

Je bisexualita sexuální deviací? Ne 

Je homosexualita v ČR považována za poruchu 
(nemoc)? 

Ne 

Uveďte aktuální nejnižší věkovou hranici pro 
homosexuální pohlavní styk v ČR 

15 

Vyberte nejvhodnější charakteristiku pro pohlavní 
identitu. 

Pohlavní identita každého 
člověka znamená to, zda 
se cítí být ženou či 
mužem, nehledě na fyzický 
vzhled pohlavních orgánů 
a sekundárních pohlavních 
znaků 

Jak byste rozlišili hlavní rozdíl mezi sexuální orientací a 
pohlavní identitou? 

Sexuální orientace 
znamená to, jaké pohlaví 
preferuje člověk při 
pohlavním styku, pohlavní 
identita určuje, zda se 
člověk cítí být mužem 
nebo ženou. 

Kde se v lidském těle nachází centrum pro sexuální 
orientaci? 

V mozku 

Které tvrzení je správné? Sexuální orientace je 
vrozená 



Jakého věku musí jedinec dosáhnout, aby mu bylo v 
České republice umožněno provedení změny pohlaví? 

18 

Jaký rozdíl je mezi transgender osobou a transvestitou? Transgender osoba je v 
duševním rozporu mezi 
fyzickým a psychickým 
pohlavím, transvestita se 
obléká a stylizuje jako 
opačné pohlaví 

Označte nejhlavnější zdroje, ze kterých jste se 
dozvěděl/a nejvíce informací týkající se sexuální 
orientace, LGBT problematiky atd.? (Zde je možné 
zakroužkovat více odpovědí). 

Internet 

Pokud máte k dotazníku komentáře či připomínky, zde 
je můžete uvést: 

  

 

Příklad dotazníku V: žákyně SOŠ 

Časová značka 12.5.2019 22:13:14 

Jakého jste pohlaví Žena 

Jakou navštěvujete školu? SOŠ 

Kolik vám je let? 18 

Víte, co symbolizuje zkratka LGBT? Ano 

Vypište význam zkratky LGBT Lesbian, Gay, Bisexual, Transgender 

Mohou páry stejného pohlaví uzavírat aktuálně v České 
republice manželství? 

Ano 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte proč.   

Poskytuje registrované partnerství ze zákona stejné podmínky 
jako manželství? 

Nevím 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ne, zdůvodněte proč a 
uveďte rozdíl mezi registrovaným partnerstvím a manželstvím. 

  

Liší se podle Vás pojmy delikvence a deviace ve svém 
významu? 

Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte, jaký je 
rozdíl mezi delikvencí a deviací (aberací). 

  

Víte, co znamená výraz coming out? Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

  

Víte, co je to sexuální orientace? Ne 

V předchozí otázce jste odpověděl/a ano, vyberte 
nejvhodnější definici.  

  

Může si partner osvojit dítě svého partnera? Nevím 

Co je to bisexualita?  Sexuální anebo emocionální přitažlivost 
k mužům i ženám zároveň 

Je bisexualita sexuální deviací? Ne 

Je homosexualita v ČR považována za poruchu (nemoc)? Ne 

Uveďte aktuální nejnižší věkovou hranici pro homosexuální 
pohlavní styk v ČR 

15 



Vyberte nejvhodnější charakteristiku pro pohlavní identitu. Pohlavní identita každého člověka 
znamená to, zda se cítí být ženou či 
mužem, nehledě na fyzický vzhled 
pohlavních orgánů a sekundárních 
pohlavních znaků 

Jak byste rozlišili hlavní rozdíl mezi sexuální orientací a 
pohlavní identitou? 

Sexuální orientace znamená to, jaké 
pohlaví preferuje člověk při pohlavním 
styku, pohlavní identita určuje, zda se 
člověk cítí být mužem nebo ženou. 

Kde se v lidském těle nachází centrum pro sexuální orientaci? V srdci 

Které tvrzení je správné? Sexuální orientace se vytváří až během 
života 

Jakého věku musí jedinec dosáhnout, aby mu bylo v České 
republice umožněno provedení změny pohlaví? 

18 

Jaký rozdíl je mezi transgender osobou a transvestitou? Transgender osoba je v duševním 
rozporu mezi fyzickým a psychickým 
pohlavím, transvestita se obléká a 
stylizuje jako opačné pohlaví 

Označte nejhlavnější zdroje, ze kterých jste se dozvěděl/a 
nejvíce informací týkající se sexuální orientace, LGBT 
problematiky atd.? (Zde je možné zakroužkovat více 
odpovědí). 

Internet, Televize, filmy, seriály 

Pokud máte k dotazníku komentáře či připomínky, zde je 
můžete uvést: 

  

 


